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° Komuna Hani i Elezit: Adresa; rr. “Nuri Bushi ” nr 2, objekti i Komuné&s, Komuna
Hanit té Elezit, té cilén e pérfagéson, z. Rufki Suma - Kryetar i Komunés.

NEé tekstin e métejmé : Porositési i shérbimeve.

° NPL “Pastrimi” SH.A. Adresa; rr. Déshmorét ¢ Kombit ,pa Nr. né Han t¢ Elezit,
Kosové, me nr.té biznesit-811167271, e pérfaqésuar nga Kryeshefi Ekzekutiv NPL

“Pastrimi” SH.A z. Irfan Suma, né€ tekstin e métejmé : Kryesi i Shérbimeve.

Né mbéshtetje té nenit 58, pika b, t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, t€ nenit 10 t&
Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje Publike, nenit 9 paragrafi 4 i Ligjit Nr. 04/L -042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, si dhe nenit 5 paragrafi 9 i Rregullores Nr. 02/2013
mbi kriteret pér krijimin e ndérmarrjeve publike lokale dhe pjesémarrjen e komunave né bordet e
drejtoréve t& ndérmarrjeve rajonale t& ujit si dhe si dhe nenit 4, nenit 45 si dhe 52 pika 51.2,51.3

dhe nenit 14 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Hanit t& Elezit Nr 01 nr i fages 7703 té datés 25.10.2018

arrihet marréveshja.

Duke marré parasysh konsideratat dhe kushtet e premtimet reciproke t& parashtruara kétu, personi
tjetér juridik i identifikuar né fagen e nénshkrimeve té késaj Kontrate kryerjen e shérbimeve i
identifikuar si, “Kryesi i Shérbimeve” dhe personi tjetér juridik i identifikuar né fagen e

nénshkrimeve t& késaj Kontrate si “Porositési i Shérbimeve” bien dakord si vijon:



Mbi kryerjen e shérbimeve té pastrimit té rrugéve té qytetit gjaté sezonit veror dhe diméror
, heqjen e deponive ilegale, mirémbajtjen e varrezave té déshmoréve dhe té€ qytetit ,
mirémbajtjen e hapésirave publike (kositjen e parqeve, rrémihjen e drunjéve dekorativ,
ujtijen e tyre, pastrimin dhe fshirjen e qytetit dhe vendbanimeve tjera sipas nevojés,
pastrimin e prrojéve Rezhancés, seqishté, Dimcé, Tunelin e mbyllur né lagjen e Re, ndrrimin
e kapakéve té kanalizimit fekal dhe atmosferik, mbjelljen e luleve né ambient té jashtém

etj..).

1. PERKUFIZIMET
NEg kété marréveshje, pérve¢ kur konteksti e kérkon ndryshe, termat e méposhtme kané kuptimet
e dhéna mé poshté:
MARREVESHJE- Pajtimi i vullnetit ndérmjet “kryesit t& shérbimeve” dhe “porositésit t&
shérbimeve” me t&é cilén rregullohen t& drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité¢ qé rrjedhin sipas
marréveshjes sé arritur;
PASTRIMI — nénkupton pastrimin e rrugéve t& qytetit gjaté sezonit veror dhe diméror né pjesén
lindore nga hekurudha, né rrugét: "Déshmorét Kombit", Xhemsedin Suma "Nuri Bushi”Isa
Berisha” Martirét Bushi”Izet Bushi” Dheu i Bardh&” Imer Vila”Lidhja e Prizerenit” Pashtriku”
Kodra e trimave” Nehat Curri” Martirét ¢ Dérmjakut” Hasan Prishtina” Dituria” Driton Loku”
Gafurr loku” Mérgimtarét” Kushtrimi i Liris¢” Udha e shkronjave” Rezistenca” Dardania™ Eksodi
99 11 Qershori”, “Adem Jashari”,"Isen Suma”, pastrimin dhe mirémbajtjen e drujve dekorativ si
dhe mirémbajtjen e prroit t&€ Dimcés.
Pjesa Peréndimore nga hekurudha:-né rrugét "Lepenci”, "Suad Brava", "Arbéria", "UCK"
“Brigada 164” “Kepi i Shqgipes ", "Foleja e UCK-s&", "Shtigjet e UCK-S¢", "Dé&shmorét e
Krivenikut", "llaz Tha¢l", "Qemajl Thagi", "Baki Krasniqi", "29 Marsi", "Mali i Arté¢ ", "Veli
Ballazhi", "Qéndresa", "Naim Frashéri", "7 Marsi", “Vlora”, Ismajl Qemajli”,”Veteranét e UCK-
s&,”Sharri”,”Jatakét e Liris¢”,”17 Shkurti”,”Sami Frashéri”,”TMK”,”Feriz dhe Xhevdet
Guri”,”Pavarésia”,”Liria”’28 Néntori”,”Flakadanét e Liris€”,”29 Gushti”,”Déshmorét e
Liris¢”,”Suad Brava”,”26 Shkurti”,”Epopeja e UCK-s&” Po ashtu pjes¢ e marréveshjes éshté edhe
bartja e mbeturinave dhe pastrimi i deponive ilegale né depon legale, pastrimin dhe mirémbajtjen

e proojéve nga vérshimet si :.Prroi i Rezhancés, Seqishtés.

AFAT - Ka kuptimin e dhéné né€ Nenin 2.1



KRYESI I SHERBIMEVE - Do té thoté : KRM "Pastértia" SH. A.

POROSITESI I SHERBIMEVE - Do té thoté: Komuna e Ferizajt

KRM “PASTERTIA” SH.A - Person juridik i autorizuar pér ofrimin e shérbimeve té lartécekura.
SHERBIM PUBLIK - Shérbimet e kryera me pagesé pér mirémbajtjen e hapésirave publike sipas
késaj marréveshje.

CMIMI I SHERBIMEVE : Ka kuptimin e ¢mimores s& shérbimeve

VLERA E CMIMEVE - Cmimi i caktuar sipas Llojit t& shérbimit, sipas sasisé dhe tarifave t&
pércaktuara né aneksin e marréveshjes.

PERSONAT KONTAKTUES: ka kuptimin e personit me t& cilin béhen kontaktet né lidhje me
zbatimin e miréfillté t& késaj kontrate.

Monitorimi, akti i vézhgimit dhe mbajtjes se evidencave pér até vézhgim; ose pérkujdesja:
pércjellja: mbajtja nén vézhgim apo kontrollimi i zakonshém pér njé géllim té vecanté.

Raportimi - pérgatitja e raportit (eve) t& standardizuara nga ofrues i shérbimit pér komunén né

ményré té rregullt.
2. AFATI I BASHKEPUNIMIT

2.1 Kjo marréveshje fillon né datén 20.11.2020, dhe vlen me nénshkrimin e t& dyja paléve
kontraktuese dhe &shté e vlefshme pér njé periudhé kohore dymbédhjeté (12) mujore, deri me
19.11.2021, me mundési vazhdimi, pérveg rastit kur &shté fjala pér zgjidhje t& parakohshme t&
késaj marréveshje té lidhur né mes paléve kontraktuese.

2.2. Zgjidhja e marréveshjes &shté e mundur edhe nése dispozitat ligjore mbi shérbimet e tilla e
parashohin njé mundési té till&.

2.3. Personat Kontaktues, pér porositésin e shérbimeve do te jeté: z. Refet Kalisi, e-mail :
refet.kalisi@rks-gov.net tel+383 044 225 281, dhe nga kryesi i shérbimeve, z. Irfan Suma, nr.
tel; +383 (0) 044 472042, Kryeshef Ekzekutiv i NPL “Pastrimi” SH.A.




3. DETYRIMET E PALEVE
3.1. Palét kontraktuese jané marré vesh qé lénda e kontratés té jeté: Mbi kryerjen e shérbimeve

té pastrimit té rrugéve té qytetit gjaté sezonit veror dhe diméror , heqjen e deponive ilegale,
mirémbajtjen e varrezave té déshmoréve dhe té qytetit , mirémbajtjen e hapésirave publike
(kositjen e pargeve, ujitjen e tyre, rre mihjen e drunjéve dekorativ,ujitjne e tyre, pastrimin
dhe fshirjen e qytetit dhe vendbanimeve tjera sipas nevojés), mirémbajtjen e prrojéve: Prroi
i Rezhancés, Dimcés , Seqishtés dhe tuneli i mbyllur né lagjen e Re etj..

3.2. Palét kontraktuese jané marré vesh qé kryesi i shérbimeve do t& b&j mirémbajtjen e hapésirave
publike t& cekura né kété marréveshje, kurse porositési i shérbimeve pér kryerjen e punéve do t&

béjé pagesén sipas fleté dérgesave, faturave dhe ¢gmimores sé¢ pércaktuar me kété marréveshje.

3.3 Cmimet pér kryerjen e shérbimeve do té jené si vijon:

3.3.1 Pastrimi i hapésirave né rrugét e qytetit dhe sheshet dhe hapésirave tjera publike, do t&
llogaritet dhe kompensohet me metér gjatési sipas llojit t& shérbimit si¢ jané Larja speciale,
spérkatja dhe fshirja, si dhe me ton pér hegjen dhe bartjen e mbeturinave nga deponité ilegale.
3.3.2 Shérbimet dhe pastrimi i kétyre hapésirave publike nénkupton: pjesén Lindore nga
hekurudha né rrugét: ""Déshmorét Kombit", Xhemsedin Suma "Nuri Bushi”lsa Berisha™ Martirét
Bushi”Izet Bushi” Dheu i Bardh&” Imer Vila”Lidhja e Prizerenit” Pashtriku” Kodra e trimave”
Nehat Curri” Martirét e Dérmjakut” Hasan Prishtina” Dituria” Driton Loku” Gafurr loku”
Mérgimtarét” Kushtrimi i Liris¢” Udha e shkronjave” Rezistenca” Dardania” Eksodi 997 11
Qershori”, “Adem Jashari”,"[sen Suma”.

Pjesa Peréndimore nga hekurudha:-né rrugét "Lepenci”, "Suad Brava", "Arbéria", "UCK"
“Brigada 164” “Kepi i Shqipes ", "Foleja e UCK-sg", "Shtigjet e UCK-Sg", "Dé&shmorét e
Krivenikut", "llaz Thagl", "Qemajl Thagi", "Baki Krasniqi", "29 Marsi", "Mali i Arté¢ ", "Veli
Ballazhi", "Qéndresa", "Naim Frashéri", "7 Marsi", “Vlora”, Ismajl Qemajli”,”Veteranét e UCK-
s&,”Sharri”,”Jatakét e Lirisé”,”17 Shkurti”,”Sami Frashéri”,”TMK”,"Feriz dhe Xhevdet
Guri”,”Pavarésia”,”Liria””28 Néntori”,"Flakadanét e Liris€”,”29 Gushti”,”Déshmorét e
Liris&”,”Suad Brava”,”26 Shkurti”,”Epopeja ¢ UCK-s¢” Bartja e mbeturinave ilegale ne depon
legale do té béhet sipas nevojés né téré territorin e komunés.

3.3.3 Mbi Kryerjen e Shérbimeve t& pastrimit t& rrugéve t& qytetit gjaté sezonit Veror dhe Diméror
bartja e mbeturinave ilegale do t& kompensohet sipas tarifés sé¢ pércaktuar né aneksin e

marréveshjes.



3.3.4Hapésirat t& cilat duhet t& pastrohen jané: pjesén Lindore nga hekurudha né rrugét:
Déshmorét Kombit", Xhemsedin Suma "Nuri Bushi”Isa Berisha” Martirét Bushi”Izet Bushi” Dheu
i Bardh&” Imer Vila”Lidhja e Prizerenit” Pashtriku” Kodra e trimave” Nehat Curri” Martirét e
Dérmjakut” Hasan Prishtina” Dituria” Driton Loku” Gafurr loku” Mérgimtarét” Kushtrimi i
Liris¢” Udha e shkronjave” Rezistenca” Dardania” Eksodi 99” 11 Qershori”, “Adem
Jashari”,"Isen Suma”

3.3.5 Pjesa Peréndimore nga hekurudha:-né rrugét "Lepenci", "Suad Brava", "Arbéria", "UCK"
“Brigada 164” “Kepi i Shqipes ", "Foleja e UCK-s¢", "Shtigjet ¢ UCK-S&", "Dé&shmorét e
Krivenikut", "Tlaz Tha¢l", "Qemajl Thagi", "Baki Krasniqi", "29 Marsi", "Malii Arté¢ ", "Veli
Ballazhi", "Qéndresa", "Naim Frashéri", "7 Marsi", “Vlora”, Ismajl Qemajli”,”Veteranét e UCK-
s&,”Sharri”,”Jatakét e Lirisé”,”17 Shkurti”,”Sami Frashéri”,”TMK”,”Feriz dhe Xhevdet
Guri”,”Pavarésia”,”Liria”’28 Néntori”,”Flakadanét e Liris€”,”29 Gushti”,”Déshmorét e
Liris&”,”Suad Brava”,”26 Shkurti”,”Epopeja e UCK-sé

3.3.6 Bartja e mbeturinave nga deponité ilegale nga hapésirat publike né hapésirén- vendin e
caktuar nga porositési i shérbimeve.

3.3.7 Shuma e ¢mimeve do té llogaritet sipas tarifés dhe ¢mimit pér metér gjatési té& pércaktuar
me aneksin e marréveshjes .

3.3.8. Kryesi i shérbimeve obligohet té¢ kryejé shérbimet e parapara me kété¢ marréveshje kurse
pér ato shérbime t& pérgatis raport té punéve kurse porositési i shérbimeve duhet (&€ b€j pranimin e
atyre punéve pérmes librit t& pranimit.

3.3.9 Kryesi i shérbimeve obligohet qé té béj verifikimin se a pérputhen t€ dhénat e shénuara né
librin e pranimit me t& dhénat e shénuara né fleté dérgesa dhe fatura dhe t& shénoj tarifén apo
¢mimin pér secilén dérgesé.

3.3.10.Porositési i shérbimit obligohet qé t&¢ mbikéqyr punét e kryera pérmes organit mbikqyrés
dhe até: 1. Kujtim Dernjani - Shef i sektorit t&¢ Shérbimeve publike 2.Fatbardha Bushi-
Inspektore sanitare dhe e ambientit, Xhemshit Kalisi — Inspektor I ndértimit..

3.3.11 Kryesi i shérbimeve dhe Porositési i shérbimit obligohen q¢ t& kryejné& punét né pérputhje
t& legjislacionit né fuqi dhe elementeve qé parasheh kjo marréveshje.

3.3.12 Porositési i shérbimit pagesén e ¢do shérbimi t& kryer nga kryesi i shérbimit do ta b&j né
afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& faturés sé¢ dorézuar nga porositési i shérbimit.

3.3.13 Palét kané arritur marréveshjen, se porositési i shérbimeve ka t& rezervuar t¢ drejtén se me
njé aneks kontraté té béj zgjerimin e llojit t& shérbimeve, né pajtim t€ ploté me kryesin e

shérbimeve e cila aneks marréveshje do té jeté pjesé pérbérése e marréveshjes bazé.



4. KUSHTET E PAGESES

4.1 Kryesi i shérbimeve pér shérbimet e béra nga neni paraprak i késaj kontrate pérmes faturés ja
faturon tarifén né fund té muajit pér muajin paraprak né pajtim me tarifén e paraparé n€ aneks
marréveshje.

4.2 Faturimi do t& béhet sipas ofertés sé prezantuar dhe né pérputhje me ¢gmimoren e aneksit t&
marréveshjes.

4.3. Né rastet ku gjaté afatit kontraktues me ndonjé vendim institucional nga porositési i
shérbimeve bén ndryshim té tarifave dhe ¢mimeve, kryesi i shérbimeve obligohet g€ t€ veproj

sipas gmimeve dhe tarifave t& cilat i aprovon porositési i shérbimeve.

5. ZGJIDHJA E MARREVESHJES
5.1 Marréveshja hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga t¢ dyja palét dhe éshté e vlefshme né

afat prej dymbédhjet (12) muajve, me mundési vazhdimi,

5.2. Para skadimit té afatit t& marréveshjes 30 dité pérpara duhet t&€ shqyrtohet mundésia e
vazhdimit t& marréveshjes dhe bashképunimit, me kérkesén paraprake me shkrim pér vazhdim nga
ana e porositésit té shérbimit.

5.3. Palét e marréveshjes mund té zgjidhin marréveshjen edhe para pérfundimit t€ afatit né€ pikén
2.1. duke e njoftuar njéra-tjetrén se nuk déshirojné ta vazhdojné bashké&punimin me kérkesén me
shkrim 30 dité pérpara.

5.4. Secila palé mund té ndérpresé njéanshém marréveshjen pér kryerjen e shérbimeve, brenda
afatit t& marréveshjes, kurdo qé e vleréson se ka efekte negative afariste, duke njoftuar njéra-

tjetrén me shkrim brenda afatit prej 15 ditésh.

6. PERGJEGJESIA

6.1. Kryesi i shérbimeve do t’i kryejé gjitha shérbimet né pérputhje me Ligjin pér
Ndérmarrjet publike dhe plotésimet e tjera si dhe aneks marréveshjen.

6.2 Kryesi i Shérbimeve do t€ jeté pérgjegjés pér ¢do dém t€ shkaktuar, keq shfrytézim ose

keqpérdorim prej anétaréve t& personelit té tij, t€ natyrés penale, qofté ky i prekshém ose i



paprekshém né secilin prej rasteve té lartpérmendura q& ndodh gjaté pérmbushjes ose né lidhje
me pérmbushjen e késaj marréveshje.
Kryesi i Shérbimeve nuk mban pérgjegjési nése kéto jan t& natyrés q€ pérshkruhet né Nenin 7

(Forcé Madhore).

7. FORCA MADHORE

7.1 Nése, né ¢do kohé, gjaté afatit t& késaj marréveshje pérmbushja plotésisht ose pjesérisht nga
secila palé e ¢do detyrimi sipas késaj marréveshje pengohet ose vonohet pér shkak t€ luftés, luftés
civile, armigésisé, akteve t& armikut publik, rebelimit, revolucionit, fuqis€¢ ushtarake ose t&
uzurpimit, shqetésimeve civile, demonstratave ose kércénimeve t€ menjéhershme lidhur me gjithé
si mé larté, sabotazhit, zjarrit, pérmbytjes, shpérthimeve, epidemive, kufizimeve pér shkak t&
karantings, shqetésimeve né furnizime nga burime normalisht t& besueshme (ku pérfshihen por jo
vetém elektricitet, ujé, nafté dhe t& ngjashme), greva, pérjashtime, vendime geveritare ose ndonjé
ngjarje tjetér jashté kontrollit t& arsyeshém té palés né fjalé (kétu e mé posht€ e pérmendur si
“ndodhia”), atéheré pérmbushja e kétyre detyrimeve do t€ falet n€ masén g€ u pengua ose u vonua
dhe pala e prekur ka marré njoftim pér kété ndodhi nga pala tjetér brenda pesémbédhjeté (15)
ditésh nga data e ndodhisé duke pasur parasysh qé& ngjarja e ¢do ndodhie nuk justifikon asnjé
detyrim té secilés palé pér t& kryer pagesa. Asnjéra palé, pér shkak té€ ndodhisé, nuk ka t& drejté ta
zgjidh kété kontrate ose té ngre pretendime pér déme kundér palés tjetér né lidhje me mos-
pérmbushjen ose vonesén né pérmbushje. Pérmbushja e detyrimeve té cenuara duhet t€ rifillojé
sapo té jeté praktike pas pérfundimit ose pushimit té ndodhisé né fjalé. Nése pérmbushja térésisht
ose pjesérisht e ndonjé detyrimi sipas késaj marréveshje vonohet pér shkak té ndonjé ndodhie t&
tillé pér njé periudhé qé tejkalon tre (3) muaj, palét do té takohen dhe rishikojné né mirébesim

déshirueshmériné dhe kushtet pér zgjidhjen e marréveshjes.

8. MARRKEVESHJA E PLOTE

8.1 Palét pohojné dhe bien dakord se gjithé marréveshjet dhe mirékuptimet mes tyre marrin fund
qé prej datés efektive t& késaj kontrate: me kusht, qé t& gjitha shumat qé pérbé&jné detyrim ndaj

secilés palé sipas marréveshjes s&¢ méparshme mbeten ende detyrime dhe t€ pagueshme.



9. LIGJI DHE JURIDIKSIONI

9.1 Kjo marréveshje udhéhiqet sipas legjislacionit né& fuqi né Republikén ¢ Kosovés, dhe
kompetente pér juridiksionin e saj &shté Gjykata Themelore e Ferizajt dega né Kaganik.

9.2 Né& rast t&¢ ¢do mosmarréveshjeje qé lind pér shkak ose né lidhje me pérmbushjen ose
interpretimin e késaj marréveshje, palét bien dakord té takohen dhe t& negociojné né mirébesim
pér t& arritur njé zgjidhje miqésore, né mungesé t€ s& cilés, vendimin pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes do ta marré Gjykata kompetente e Ferizajt dega né Kaganik.

9.3 Kjo Kontraté hartohet dhe nénshkruhet né tre (3) kopje origjinale, njé (1) pér porositésin e

shérbimeve,(2) pér kryesin e shérbimeve,(3) pér arkivin € Komunés.

e Né vazhdimési gjeni té bashkangjitur aneksin e marréveshjes me specifikat e

shérbimit né aneksin 1.




